
Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission  

ZGJEDHJET NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 2009
Zgjedhjet për Kuvendet Komunale 

Zgjedhjet për Kryetarë të Komunave  

NËSE JENI NGA KOSOVA DHE TANI JETONI JASHTË VENDIT JU MUND TË APLIKONI PËR TË VOTUAR PËRMES POSTËS PËR ZGJEDHJET E KOSOVËS
2009. JU MUND TË PAJISENI ME  FORMULARIN PËR REGJISTRIM/APLIKIM PËR VOTIM  JASHTË KOSOVËS, NGA BURIMET VIJUESE:

www.kqz-ks.org
Linja ndihmëse e Programit për të Votuar nga jashtë Kosovës:              

+381 (0) 552 452 
+381 (0) 552 453 

Ambasadat e Republikës së Kosovës
Organizatat Lokale të Diasporës 

Shtypi i juaj ditor, KOHA DITORE dhe BOTA SOT

PËR TË PLOTËSUAR KUSHTIN QË TË VOTONI 
NGA JASHTË KOSOVE JU DUHET QË:

Të keni moshën 18 vjeçare në ditën e votimit më 15 Nëntor 2009
Të jeni të regjistruar në Regjistrin Civil të Kosovës/UNMIK-ut dhe të posedoni 
dokumentin e Identifikimit (DI) të Kosovës ose të UNMIK-u, apo vërtetimin 

që vërteton se jeni person legjitim për t’u regjistruar në Regjistrin Civil
të Kosovës. 

APLIKACIONET PËR VOTIM PËRMES POSTËS DUHET TË PRANOHEN  APO ARRIJNË PARA
06 SHTATORIT 2009. PRANDAJ  JU LUTEMI QË TË FILLONI MENJËHERË.


